
  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 16. února 2021 

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VI. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Dostavba Fakulty životního prostředí 
– FŽP III.“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Soubor: 476_Příloha č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, list: D.1.4l - 
Vertikální zahrada, položky č. 17-24(Kazeta fasádního zeleného systému, bez rostlin, speciální tvar 
(nároží,…) – ks. Žádáme zadavatele o bližší specifikaci rozměrů a tvarů u těchto položek 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Speciální rozměry kazet fasádního systému byly doplněny do VV, položek č. 17 – 24 listu “D.1.4l – 
Vertikální zahrada”. Tvar kazet je patrný z obrázků technické zprávy této části projektu v souboru 
s označením D.1.4l.14_TZ. Přílohou tohoto vysvětlení ZD je upravená příloha č. 5 - Soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_16_2_2021, změna na listu „D.1.4l – Vertikální zahrada“, 
doplnění popisu položek č. 17 - č. 24 . Účastník je povinen pro účely stanovení nabídkové ceny a 
zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Prosím o vyjádření k názoru dodavatele skleněného zábradlí na střeše: 1. Systém pre kotvenie do U-

profilu samonosného zábradlia je určený do maximálnej výšky 1100 mm. Nad 1100 mm nám výrobce 

nedá statický prepočet čo zamená že zábradlí nebude odpovídat zábradelní normě. V prípade že výška 

zábradlí zůstane zachovaná tak by Uprofil musel byt vyrobený namíru čo može mat vliv na cenu. 

2. Systémový U-profil není možné ohýbat! Je však možné ho vyrobyt na míru. Proto navrhujem systém 

kotvenia na nerezové trny s vnitřní strany atiky. Tento systém kotvenia rieši i výšku skla ale i samotný 

ohyb sklá. Taktiež odpadajú i pomocné vynášacie prvky čo znižuje cenu. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Výška zábradlí bude zachována, Systémový U profil bude vyroben vhodným způsobem na míru tak, aby 
respektoval požadovaný tvar zábradlí dle zadávací dokumentace. Systém kotvení na nerezové trny není 
možný z důvodu bodového uložení skla, jeho náchylnosti k vylomení a také špatné rektifikaci zábradlí. 
Z těchto důvodů i nadále trváme na liniovém uložení skel v systémovém U profilu, který bude kotven 
z vnitřní strany atiky – viz detail č. D.1.1.39.33 ve výkrese D.1.1.39_VykresVyrobkuPSV 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 3  
 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č.  3 

Prosíme o podrobnější informace k hliníkovým výplním fasády. Potřebujeme detailnější rozkreslení 
jednotlivých výplní se zaznačením konkrétních rozměrů sloupků a dílů v sestavě. V tabulce prvků jsou 
uvedeny pouze vnější rozměry. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Tvar hliníkových výplní je patrný z výkresů “D.1.1.15_POH FZP III” a “D.1.1.16_POH FZP I”. Do těchto 
výkresů jsou okótované velikosti jednotlivých dílů hliníkovových sestav. Takto upravené výkresy jsou 
přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Prosíme o objasnění následujícího: Dle výkazu prvků PSV – BUDOVA je v části vnější výplně uvedeno, 
že součástí výplní otvorů jsou exteriérové a interiérové žaluzie. Exteriérové žaluzie jsou samostatně 
uvedený ve výkazu výměr záložka D.1.1.2 Výpis prvků – budova, interiérové žaluzie nejsou samostatně 
uvedeny. Prosíme o doplnění výkazu výměr.  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Interiérové žaluzie budou dodávány současně s okenní výplní od jednoho dodavatele z důvodu jejich 
instalace do jejich rámů. Z těchto důvodů jsou vnitřní žaluzie vykázány ve výkresu “D.1.1.37_VykazPSV-
Budova” v části “PSV BUDOVA – VNĚJŠÍ VÝPLNĚ” ve sloupečku “ŽALUZIE” 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Dovolujeme si poprosit zadavatele, zda by mohl ve Vysvětlení zadávací dokumentace u jednotlivých 
vysvětlení, které upravují „Přílohu č. 5 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr... 
„jednoduše a jednoznačně popisovat prováděné změny.  Např. u „VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO 
DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE V.: na listu „SO.00 – Příprava území“ byly vloženy v oddílu 997 
položky č.29 a 30; na listu „SO.00 – Příprava území“ byl vložen oddíl 712 a položka č. 28; na listu „SO.00 
– Příprava území“ byl vložen oddíl 787 a položka č. 31; na listu „D.1.1 – Stavebně architek“ byly v oddíle 
4 smazány položky 20 a 21; na listu „D.1.1 – Stavebně architek“ byly v oddíle 767 za položkou 172 
vloženy položky 245 a 246. Účastníkům to při tvorbě a zpracování nabídkové ceny podstatně usnadní 
orientaci ve změnách u nově zasílaných Soupisech stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel souhlasí s tímto návrhem a změny v připojeném výkazu výměr jsou již popsány takto - viz 
vysvětlení zadávací dokumentace č.1.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Pro ocenění pozic P114, P115, N212, N312, N313 a N314 prosíme o zaslání dalších specifikací: 
povrchová úprava, výrobce profiláže a skloviny a jejich označení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Výrobce profiláže a skloviny stávajících okenních výplní, které jsou určené k výměně není znám. Pro 
potřeby upřesnění nabídkové ceny je přiložená fotografie severní fasády FŽP I a dále jsou přiložené 



  
STRANA 

3 / 3  
 

 

fotografie stávajících výplní. Fotografie označené OS (okenní sestava) jsou platné okenní výplně 
s označením VVs/N212, VVs/N312, VVs/N313 a VVs/N314. Fotografie označené FS (fasádní sestava) 
jsou platné pro fasádní výplně s označením VVs/P114 a VVs/P115 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Prosíme o specifikaci laviček na zelené střeše (materiál a rozměry). 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Požadovaný typ laviček viz přiložená fotografie. Velikost: šířka 1500 mm, hloubka 440 mm, výška sezení 
440 mm. Materiál: kov a dřevo. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Zaslání podkladů ARS ve formátu DWG, pokud není k dispozici prosím o zaslání rozkótování 
jednotlivých pozic (bez šířky a výšky otvírek, plných panelů apod. nejsme schopni dát odpovídající cenu 
a není bohužel v našich silách každý prvek odměřovat z PDF 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Zadavatel poskytuje informativně v otevřeném formátu výkres D.1.1.02_POH. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Zaslání výrobce a typy profiláže a skloviny a povrchovou úpravu u přechozí části na budově FŽP I, 
protože je zde požadavek na výměny výkladců eventuálně jejich nahrazení v protipožárním provedení 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

Viz vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 11. 3. 
2021 do 9.00 hodin.  

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2021-02-16T17:54:15+0100
	Mgr. Iva Mádlová




